

## Möte med rådet för funktionshindersfrågor – RFH

Datum: onsdagen den 14 november 2018  
Tid: 09:20 – 10:30  
Plats: Knivsta kommunhus, Kvallsta

### Närvarande

Klas Bergström	ordförande (M)
Leif Wall	Funktionsrätt Knivsta
Eva Arvidsson	Funktionsrätt Knivsta

### Övriga närvarande

Mats Elgström Ståhl	socialchef
Ann-Catrin Thor	parkingenjör
Ida Gråhed	närvårdskordinator
Carina Nordlander	fritidschef
Anita Karlsson	sekreterare

---

## Gemensam information tillsammans med KPR

---

### 1.

#### Information om närvårdsstrategi

Närvårdskordinator Ida Gråhed informerar om en ny strategi för närvårdssamverkan i Uppsala län. En rapport med information om detta har även skickats ut till råden. Strategin gäller under perioden 2018-2020 och omfattar de huvudmän i länet som bedriver verksamhet inom hälsa, stöd, vård och omsorg.

Ida Gråhed kommer tillbaka till något möte med råden längre fram för information om hur arbetet fortskrider.

---

### 2.

#### Information till kommunens invånare om allmänna funktionshindersåtgärder

Rådet har ställt frågan vilka regler/rutiner som finns för att nå ut med information om allmänna funktionshindersåtgärder till kommunens invånare - exempelvis om den nya tillgängliga bryggan vid Särstabadet.

Fritidschef Carina Nordlander informerar om de rutiner som finns. Det är hennes ansvar att informera om den nya tillgängliga bryggan vid Särstabadet. Bryggan blev klar i mitten av juni och ska kompletteras till nästa sommar med badstol m.m. Informationen görs med syftet att alla ska kunna ta till sig den - ofta via kommunens hemsida och/eller via Facebook. En ny webbsida med bättre information är på gång.

Eva Arvidsson framför att många äldre/funktionsnedsatta inte har tillgång till dator. Ordföranden föreslår att informationen även läggs ut i tidningen Knivstabygden. Råden samtycker.

---

**3.  
Information om visning av Centrum för Idrott och Kultur (CIK)**

Råden har framfört att man gärna vill komma och få en visning av CIK. Fritidschef Carina Nordlander meddelar att rådet kan kontakta henne och boka en tid. Hon påminner om att området fortfarande fungerar som en byggarbetsplats och att miljön inte är fullt tillgänglig ännu. Det finns inga hissar och om man har svårt att gå kan det bli problematiskt.

En visning brukar börja med att man ses i den s.k. CIK-stugan som är en byggbod. Där får man först titta på bilder och därefter får man en rundtur i lokalerna.

---

**4.  
Syn- och hörselombud**

Önskemålet om att inrätta en tjänst som syn- och hörselinstruktör diskuterades på förra mötet med RFH. Rådet undrar hur kommunen ska hantera frågan då det inte är aktuellt att inrätta en sådan tjänst.

Mats Elgström Ståhl informerar om att kommunen har ett syn- och hörselombud som hjälper boende på kommunens särskilda boenden. De som har behov av tjänsten, men som bor hemma, kan tyvärr inte nyttja tjänsten då det inte finns medel i budgeten för detta. Syn- och hörselombudet får utbildning av syn- och hörselinstruktören i Håbo kommun. Kommunen arbetar vidare med frågan för att täcka behovet inom syn- och hörselområdet.

---

**5.  
Utvärdering av Äldredagen, samt bidrag för utgifterna**

Ordföranden är nöjd med innehållet under Äldredagen och tycker även att dagen var lagom lång.

Leif Wall framför att Funktionsrådet Knivsta ev. kan vara intresserade av att delta vid Äldredagen 2019 och gärna vill bli kontaktade inför planeringen av dagen. Ordföranden håller med om att man bör satsa på detta till nästa gång.

Ansökan om bidrag för att täcka kostnaderna för dagen (c:a 5 tkr) är inlämnade till kommunen.

---

6.

**Sammanträdestider för Kommunala pensionärsrådet och Rådet för funktionshinderfrågor 2019**

Förslag till sammanträdestider för 2019 har skickats ut till råden. Råden fastställer datumen till 27 februari, 22 maj, 18 september och 13 november med samma upplägg som tidigare år.

---

**Rådet för funktionshinderfrågor**

**Dagordning och minnesanteckningar från föregående möte**

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.

---

**Uppföljning av tidigare behandlad fråga**

**1. Trygg Hemgång**

Personer som skrivs ut från sjukhus, men är för sjuka för att kunna klara sig själva och för friska för att bo på t.ex. korttidsboende, kan numera få s.k. Trygg Hemgång, under hemtjänstens ansvarsområde. Hur tänker kommunen klara Trygg Hemgång utan kompetent sjukvårdspersonal? Frågan var uppe på förra mötet med RFH och Mats skulle prata med aktuell chef och undersöka förhållandena i frågan.

Mats Elgström Ståhl meddelar att förvaltningen inte har fått några vårdskador inrapporterade gällande Trygg Hemgång. Enskilda personer kan ändå som alltid vara missnöjda. Hela länet ligger bra till inom området.

Eva Arvidsson framför att hon har fått ta del av mycket missnöje bland medlemmarna. Mats svarar att kommunens ambition självklart är att alla ska ha det så bra som möjligt och enligt brukarundersökningar ligger kommunen bra till.

---

**Inkommen fråga från Funktionsrätt Knivsta**

**2. Tillgänglighet till fågeltornet i Gredelby hagar**

Rådet har framfört att vägen från handikapparkeringen till fågeltornet i Gredelby hagar är svårframkomlig och inte tillgänglig för personer med funktionsnedsättning. Vägen är inte heller lätt att ta sig fram på för personer med rollator eller barnvagn.

Parkingenjör Ann-Catrin Thor meddelar att hon har varit på platsen och tagit del av problemet. Hon har även pratat med kommunens parkansvarige Josefin Edling som

också är medveten om missförhållandena. Ordföranden konstaterar att det skulle bli en orimlig åtgärd att lösa problemet fullt ut.

Leif Wall påpekar att det inte behövs någon asfalterad väg med belysning utan tillgängligheten kan ökas med ganska enkla åtgärder som inte behöver kosta stora pengar. Även en grillplats i anslutning till tornet skulle säkert uppskattas av många Knivstabor.

Ann-Catrin Thor tar med sig frågan för att se vad som går att göra åt saken.

---

### 3. Övrig fråga

Leif Wall informerar om att tomrummet är stort efter Barbro Gregorsons avgång som ordförande i Funktionsrätt Knivsta. Förlusten av kompetens är kännbar för föreningen och för rådet. Leif efterfrågar en instruktion om vad som gäller för rådet och sekreteraren kommer att skicka ut en sådan till hela rådet.

---

### 4. Aktuellt i Knivsta kommun

Ordföranden informerar om att kommunfullmäktige kommer att välja nya politiker till kommunens nämnder på mötet den 21 november.

---

### 5. Ekonomi

Ordföranden räknar med en ganska kärv ekonomi för kommunen under nästa år. Det finns därför behov av en skattehöjning.

---